[bookmark: sub_6966]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 октября 2023 года                        	             №  46

О внесении изменений в решение Совета Палехского городского поселения от  26.10.2022 № 72 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Палехского городского поселения»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1.  Внести в решение Совета Палехского городского поселения от  26.10.2022 № 72 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» следующие изменения:
1.1. Приложение  изложить в следующей редакции:
«Приложение
к решению Совета Палехского
городского поселения
от 26.10.2022 N 72

[bookmark: P39]
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Палехского городского поселения

1. Наличие двух и более жалоб (обращений) в течение одного года, поступивших от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, из средств массовой информации и других информационных ресурсов, содержащих сведения о нарушении контролируемыми лицами обязательных требований законодательства в области автомобильных дорог и дорожной деятельности.
2. Наличие в течение одного года двух и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных контролируемым лицам.
3. Увеличение в 3 и более раз случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим периодом.
4. Отсутствие на маршруте установленного количества транспортных средств, несоблюдение продолжительности и (или) периодичности и  (или) длительности маршрута.
 5. Отсутствие прохождения маршрутов дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги, в установленные техническими регламентами сроки
6. Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.

[bookmark: sub_3]

Глава Палехского
городского поселения:                                                                 А.В.Данилов